

Załącznik nr 1 do decyzji MRiRW nr R-414/2023d z dnia 28.12.2023 r.
zmieniającej zezwolenie MRiRW nr R -40/2019wu z dnia 11.10.2019 r.

Posiadacz zezwolenia:

Terrasan Haus+Gartenbedarf GmbH Co.&KG, Rosenweg 2, 86641 Rain am Lech, Republika Federalna Niemiec

Podmiot wprowadzający środek ochrony roślin na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej:

COMPO Polska Sp. z o.o., pl. Wiosny Ludów 2, 61 – 831 Poznań, tel. +48 61 850 93 85, fax: +48 61 850 93 81

COMPO 3w1 Nawóz do trawników z odchwaszczaczem

Środek przeznaczony do stosowania przez użytkowników profesjonalnych

Zawartość substancji czynnych:

dikamba (substancja z grupy pochodnych kwasu benzoesowego w formie soli dimetyloaminowej) - 1,6 g/kg (0,16%)

2,4-D (substancja z grupy fenoksykwasów) w formie soli dimetyloaminowej) – 3,3 g/kg (0,33%)

Zawartość składników nawozowych:

azot ogólny – 15%

azot amonowy – 2,0%

azot azotanowy – 7,4%

azot mocznikowy – 5,1%

fosfor (P₂O₅) rozpuszczalny w wodzie – 5%

potas (K₂O) rozpuszczalny w wodzie – 8%

magnez (MgO) – 3%

**Zezwolenie MRiRW nr R-40/2019wu z dnia 11.10.2019 r.
ostatnio zmienione decyzją MRiRW nr R-414/2023d z dnia 28.12.2023 r.**

EUH208	Zawiera 2,4-D i metylomocznik. Może powodować wystąpienie reakcji alergicznej. W celu uniknięcia zagrożeń dla zdrowia ludzi i środowiska, należy postępować zgodnie z instrukcją użycia.
EUH401	

OPIS DZIAŁANIA

Środek chwastobójczy z nawozem w formie granul do posypywania, stosowany nalistnie w amatorskiej uprawie roślin, przeznaczony do powschodowego zwalczania jednorocznych chwastów dwuliściennych na trawnikach w ogrodach przydomowych i działkowych.

Dodatek długostrzale działających składników pokarmowych zaspokajają wszystkie ważne potrzeby pokarmowe traw wchodzących w skład trawnika.

DZIAŁANIE NA CHWASTY

Środek pobierany jest przez liście chwastów, powodując deformację i zahamowanie wzrostu roślin dwuliściennych.

Chwasty wrażliwe	babka lancetowata, koniczyna czerwona, mleczyk polny, mniszek pospolity
-------------------------	---

Chwasty średnio wrażliwe	babka zwyczajna, bluszczyk kurdybanek, dąbrówka rozłogowa, głowienka pospolita, jaskier rozłogowy, koniczyna biała, krwawnik pospolity, stokrotka polna
Chwasty średnio odporne	komonica zwyczajna
Chwasty odporne	bodziszek łąkowy, koniczyna polna, pięciornik rozłogowy.

STOSOWANIE ŚRODKA

Środek przeznaczony do stosowania ręcznie lub przy użyciu siewników do nawozów.

Trawniki

Maksymalna/zalecana dawka dla jednorazowego zastosowania: 300 kg/ha

Środek stosować na trawniki i murawy przeznaczone do sportu i rekreacji.

Termin stosowania: Środek można stosować od maja do sierpnia, przy temperaturze powietrza powyżej 14°C.

Maksymalna liczba zabiegów w sezonie wegetacyjnym: 1

SPOSÓB STOSOWANIA

Przed zastosowaniem środka skosić trawnik. Odczekać 3-4 dni do czasu, gdy chwasty odrosną. Zastosować środek w czasie bezdeszczowej pogody rano, gdy trawa jest mokra od rosy lub podlać trawnik krótko przed zastosowaniem środka.

Środek rozsypywać równomiernie ręcznie lub przy użyciu siewnika do nawozów.

Nie wchodzić na trawnik bezpośrednio po wykonaniu zabiegu.

Odczekać 1-2 dni do chwili, gdy liście chwastów zaczną wykazywać objawy działania środka.

Podlać trawnik w odpowiedni sposób, jeśli w ciągu 2-3 dni po wykonaniu zabiegu nie wystąpił opad deszczu.

Trawę można ponownie kosić nie wcześniej niż po 7 dniach od zastosowania środka.

W razie wystąpienia większych placów gołej powierzchni po zwalczeniu chwastów środkiem COMPO 3w1 Nawóz do trawników z odchwaszczaczem, możliwe jest ponowne zasianie trawy w tych miejscach, nie wcześniej niż 4 tygodnie po wykonaniu zabiegu. Przed dosiewaniem trawy usunąć mechanicznie martwe chwasty. Wschody nowo zasianej trawy mogą zależeć od zastosowanej odmiany oraz lokalnych warunków.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI

Okres od ostatniego zastosowania środka do dnia zbioru rośliny uprawnej (okres karencji):

Nie dotyczy.

Okres od ostatniego zastosowania środka na rośliny przeznaczone na paszę do dnia, w którym zwierzęta mogą być karmione tymi roślinami (okres karencji dla paszy):

W pierwszym roku po zastosowaniu środka trawą z pokosów nie karmić zwierząt.

Środka nie stosować na nowo założonych trawnikach w pierwszym roku po założeniu.

Środka nie stosować w czasie wietrznej pogody, w czasie przymrozków oraz w okresach suszy.

Środka nie stosować w temperaturze powietrza niższej niż 14°C.

Unikać ponownego rozsiewania środka na powierzchnię uprzednio potraktowaną oraz zawyżania dawki.

Środek nie powinien przedostać się na rośliny wrażliwe, takie jak rośliny ozdobne, w tym kwiaty, warzywa itp.

Nie rozsiewać na powierzchnie brukowane, z uwagi na możliwość trwałego zabrudzenia.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI DLA OSÓB STOSUJĄCYCH ŚRODEK, PRACOWNIKÓW ORAZ OSÓB POSTRONNYCH

Nie jeść, nie pić ani nie palić podczas używania produktu.

Stosować rękawice ochronne oraz odzież roboczą w trakcie stosowania środka.

Okres od zastosowania środka do dnia, w którym na obszar, na którym zastosowano środek mogą wejść ludzie oraz zostać wprowadzone zwierzęta (okres prewencji):

Nie dotyczy.

ŚRODKI OSTROŻNOŚCI ZWIĄZANE Z OCHRONĄ ŚRODOWISKA NATURALNEGO

Nie zanieczyszczać wód środkiem ochrony roślin lub jego opakowaniem. Nie myć aparatury w pobliżu wód powierzchniowych. Unikać zanieczyszczania wód poprzez rowy odwadniające z gospodarstw i dróg.

Unikać niezgodnego z przeznaczeniem uwalniania do środowiska

WARUNKI PRZECHOWYWANIA I BEZPIECZNEGO USUWANIA ŚRODKA OCHRONY ROŚLIN I OPAKOWANIA

Chronić przed dziećmi.

Środek ochrony roślin przechowywać:

- w miejscach lub obiektach, w których zastosowano odpowiednie rozwiązania zabezpieczające przed skażeniem środowiska oraz dostępem osób trzecich,
- wyłącznie w oryginalnych opakowaniach, w sposób uniemożliwiający kontakt z żywnością, napojami lub paszą,
- w temperaturze 0 - 30°C.

Zabrania się wykorzystywania opróżnionych opakowań po środkach ochrony roślin do innych celów.

Niewykorzystany środek przekazać do podmiotu uprawnionego do odbierania odpadów.

Opróżnione opakowania po środku zaleca się zwrócić do sprzedawcy środków ochrony roślin lub można je potraktować jako odpady komunalne. W razie wątpliwości dotyczących postępowania z opakowaniami poradzić się sprzedawcy środków ochrony roślin.

PIERWSZA POMOC

Antidotum: brak, stosować leczenie objawowe.

W razie konieczności zasięgnięcia porady lekarza, należy pokazać opakowanie lub etykietę.

W razie połknięcia niezwłocznie zasięgnij porady lekarza - pokaż opakowanie lub etykietę.

Okres ważności – 2 lata

Data produkcji -

Zawartość netto -

Nr partii -